令和 3年 5月 12日

保護者様

芦屋学園中学校・高等学校

保健室

新型コロナウイルス感染症対策についてお願い

新型コロナウイルス感染症について、日頃から感染対策にご協力いただき、ありがとう

ございます。兵庫県では緊急事態宣言が発出されており、本校でも新型コロナウイルスの

感染者が発生しています。

あらためて、自身の体調管理（体温測定、健康チェック表の記載）や感染予防について

再確認し、感染拡大を防ぐ行動をお願いいたします。

なお、PCR検査や検査を受けた場合は、すみやかにご連絡ください。検査結果につきま

しても、必ずご連絡ください。

１．マスクの着用を徹底する。

２．食事中の会話は控え、「黙食」を行う。

３．教室に入る前後や食事前は、手洗いと手指消毒を行う。

４．登校前は体温測定と体調確認を行う。

以下の場合は、登校を控え、学校に連絡してください

・37.5 度以上の発熱がある

・発熱がなくても、風邪症状（のどの痛みや咳、鼻水、頭痛、倦怠感）、味覚・

嗅覚の異常などの体調不良がある場合

・家族など同居者に発熱や、発熱がなくても上記のような症状がある場合

・自身や家族がPCR検査を受けており、結果待ちの場合もしくは保健所からの

連絡待ちの場合

・自身や家族が保健所から「濃厚接触者」と判断された場合

・自身や家族が保健所から「陽性」と判断された場合

※新型コロナウイルス感染症に関連した欠席については、出席停止扱いとし、生

徒に不利のない取り扱いをいたします。

５．友人宅への訪問は控え、宿泊はしない。

登校について判断に迷う場合は、学校（代表:0797-31-0666）に連絡してください。

教頭または養護教諭が対応いたします。（平日：7：00～18：00）

上記以外の時間帯は、学校携帯（Tel:090-1025-3352）にご連絡をお願いします。

tel:0797-31-0666
tel:090-1025-3352